

RP.0002.66.2023

KAT."A"

PROTOKÓŁ NR LXVI/2023

**z LXVI nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Łosickiego
VI kadencji, która odbyła się w dniu 6 kwietnia 2023 r.**

Rada

Powiatu Łosickiego

RP.0002.66.2023

Protokół Nr LXVI/2023 z LXVI nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Łosickiego

VI kadencji odbytej w dniu 6 kwietnia 2023 r.

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Łosicach, ul. Narutowicza 6, w sali konferencyjnej.

Ad pkt 1 porządku obrad

Otwarcie.

Przewodnicząca Rady Powiatu Łosickiego, Pani Urszula Sadowska otworzyła sesję wypowiadając formułę: „Otwieram obrady LXVI nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Łosickiego VI kadencji”.

Przewodnicząca Rady, Pani Urszula Sadowska - bardzo serdecznie witam przybyłych gości na naszą dzisiejszą sesję, w szczególności wszystkich Państwa Radnych, Zarząd - na czele z Panem Starostą Januszem Kobylińskim. Witam Panią Skarbnik Powiatu - Annę Sulińską, pracowników Starostwa Powiatowego w Łosicach i wszystkich, którzy oglądają nasze obrady za pośrednictwem transmisji on-line, szczególnie mieszkańców Powiatu Łosickiego.

Informuję, że zgodnie z art.15 ust.1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r., o samorządzie powiatowym obrady rady powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.

Dziękuję Państwu Radnym za zalogowanie się do systemu.

Ad pkt 2 porządku obrad

Sprawy organizacyjna

1) stwierdzenie quorum

Na podstawie listy obecności, Przewodnicząca Rady stwierdziła, że na 15 osobowy skład rady obecnych było 13 radnych. Nieobecni radni to : Pani Barbara Michoń i Pan Michał Michaluk.

Przewodnicząca Rady, Pani Urszula Sadowska – stanowi to niezbędne quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

2) przedstawienie porządku obrad

Przewodnicząca Rady Powiatu Łosickiego, Pani Urszula Sadowska zapoznała z porządkiem obrad sesji, który został wysłany radnym. Stanowi on załącznik nr 3 do protokołu.

Pani Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie ewentualnych uwag.

Uwag nie zgłoszono. Wobec powyższego porządek obrad przedstawia się następująco :

1. Otwarcie.

2. Sprawy organizacyjne :

- 1) stwierdzenie quorum,
- 2) przedstawienie porządku obrad.

3. Podjęcie uchwał :

- 1) w sprawie apelu w obronie dobrego imienia św. Jana Pawła II,
- 2) w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, realizowanych przez Powiat Łosicki ze środków PFRON w 2023 roku,
- 3) w sprawie zmian budżetu powiatu na 2023 r.,
- 4) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łosickiego na lata 2023 – 2030.

4. Sprawy różne i wolne wnioski.

5. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 3 porządku obrad

Podjęcie uchwał

1) w sprawie apelu w obronie dobrego imienia św. Jana Pawła II,

Przewodnicząca Rady, Pani Urszula Sadowska odczytała powyższy projekt uchwały.

Radna, Pani Iwona Muder - mam dwie uwagi do sformułowania treści tej uchwały. To, że niektóre środowiska tak się zachowują, to nie znaczy, że mamy tutaj tak głosować i słuchać pewnych środowisk. To są jakieś środowiska. Ignoruję te środowiska i uważam, że imię św. Jana Pawła II samo się obroni i nie jest potrzebna taka treść uchwały. Poza tym gratulacje, że ktoś tylko na pół strony napisał wszystkie zasługi św. Jana Pawła II. Naprawdę na

pół strony treści uchwały coś, co jest wypracowane latami. Poza tym nie spotkałam się jeszcze na terenie naszego powiatu wśród znajomych, mieszkańców, żeby ktokolwiek oczerniał, tak jak jest to napisane w uchwale. Także tutaj według mnie treść tej uchwały naprawdę pozostawia wiele do życzenia.

Radna, Pani Dorota Kozłowska – też chciałabym dodać, że my jesteśmy świadectwem nauki św. Jana Pawła II i naszą postawą uważam, że dajemy świadectwo na co dzień. a uchwała na pewno osób które plują, obrażają i mówią źle nie zmieni. Także też moim zdaniem bezsensowne jest sformułowanie tej uchwały. Jeszcze bardzo dobrze było tam napisane jedno zdanie : „Zło dobrem zwyciężaj !”. Nie dzielmy Polaków moim zdaniem !

Starosta, Pan Janusz Kobyliński – na Zarządzie analizowaliśmy projekt tej uchwały. Do wprowadzenia miałem inne zdanie na ten temat, ale w tej chwili, ponieważ jest już wprowadzone do porządku obrad – to uważam, że może i dobrze. Pierwotnie miałem zupełnie inne zdanie, ale jeżeli zostało wprowadzone, to trzeba powiedzieć, że na zarządzie rozmawialiśmy na ten temat. Większość zarządu też była tego zdania, że nie można chować głowy w piasek. Jeżeli chodzi o moją osobę, to zostałem tak wychowany przez moich rodziców, moi dziadowie też byli katolikami, pradziadowie również – generalnie nie wstydzę się tego, że jestem katolikiem i chciałbym powiedzieć twardo, jednoznacznie i stanowczo, że nie można chodzić do kościołów i opluwać tych kościołów, obrzucać farbą świętości i szydzić sobie z wiary paradując Mszę św. itd. Jeżeli będziemy chować głowę w piasek, to rzeczywiście będziemy dawać przyzwolenie dla tego typu działań. Może rzeczywiście trzeba było wprowadzić to, chociaż tak, jak mówię miałem inne zdanie osobiście – właśnie, żeby nie było dyskusji z uwagi na osobę Jana Pawła II. Uważam, że jeżeli mamy taki sztandar i mamy człowieka, który raz na tysiąc lat się przytrafia, to trzeba chronić Jego imienia, bo Jemu to już nie jest potrzebne, ale myślę, że to jest potrzebne społeczeństwu, żeby okazało się odwagą i wykazało się też przywiązaniem, której uczył ojciec, matka, dziad i babcia. Myślę, że w tym momencie jeżeli będziemy udawać, że nic się nie stało i że nas to nie interesuje i nie będziemy zabierać głosu, to będziemy dawać przyzwolenie na tego typu zachowanie. Trzeba powiedzieć stanowczo „nie” i wyartykułować „nie”. Na zarządzie właśnie mówiłem osobiście swoje zdanie, że nie wstydzę się tego, że jestem katolikiem i jednoznacznie mówię „nie” tego typu zachowaniu, tego typu opluwaniu wiary katolickiej, tego typu opluwaniu świętości i sztandarów, które mamy a ten sztandar, to chociażby osoba Jana Pawła II. Dlatego właśnie m.in. na zarządzie

podjęliśmy taką decyzję zdecydowaną większością głosów jeżeli chodzi o to, żeby poprzeć tą uchwałę, tą propozycję tej uchwały, która została zamieszczona.

Radna, Pani Dorota Kozłowska – jeszcze tylko jedno zdanie – My też Panie Starosto jesteśmy katolikami – myślę, że w większości, albo prawie wszyscy i nam też się to nie podoba, ale tego typu apele nie służą niczemu dobremu a wręcz przeciwnie – nie przekona Pan tych, którzy plują. To jest moje zdanie.

Przewodnicząca Rady, Pani Urszula Sadowska - myślę, że każda kolejna wypowiedź jest zbędna. Uważam, że każdy w swoim sumieniu powinien przyjąć swoją postawę. Zamykam dyskusję, przechodzimy do głosowania.

Więcej uwag i pytań do projektu nie zgłoszono.

Następnie Pani Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie.

Przewodnicząca Rady, Pani Urszula Sadowska – nie ma Pana Mecenasa, ale proszę, aby radni obecni na sali określili się, czy są „za”, „wstrzymali się”, czy są „przeciw”.

Przewodnicząca Rady, Pani Urszula Sadowska - Radna, Pani Iwona Muder nie głosowała pomimo tego, że była obecna na sali.

Pani Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została przyjęta przy :

- 8 głosów „za”.
- „przeciw” 0,
- 3 głosy „wstrzymujące się”

Nie głosowały dwie osoby.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

2) w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, realizowanych przez Powiat Łosicki ze środków PFRON w 2023 roku,

Przewodnicząca Rady, Pani Urszula Sadowska odczytała powyższy projekt uchwały z pominięciem podstawy prawnej.

Uwag i pytań do projektu nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady, Pani Urszula Sadowska poprosiła Pana Waldemara Kitę Przewodniczącego Komisji Zdrowia o opinię do projektu uchwały. Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pan Waldemar Kita poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

Następnie Pani Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. Stwierdziła, że uchwała została przyjęta jednogłośnie - 12 głosów „za”. Podczas głosowania był nieobecny Radny, Pan Paweł Czmocho.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodnicząca Rady, Pani Urszula Sadowska - w związku z wpływieniem pisma z Gminy Sarnaki, jesteśmy zobligowani do dokonania zmian w budżecie.

Przewodnicząca Rady, Pani Urszula Sadowska - zarządzam przerwę w celu odbycia Komisji Budżetowej i Zarządu Powiatu.

O godz. 15.35 Pani Przewodnicząca Rady wznowiła obrady LXVI nadzwyczajnej sesji rady.

3) w sprawie zmian budżetu powiatu na 2023 r.,

Przewodnicząca Rady, Pani Urszula Sadowska odczytała powyższy projekt uchwały z pominięciem podstawy prawnej.

Z treści uzasadnienia - po stronie dochodów i wydatków w latach 2023-2025 wprowadzono środki zgodnie z harmonogramem płatności otrzymane w ramach Instrumentu Wsparcia Zadań Ważnych Dla Równomiernego Rozwoju Województwa Mazowieckiego na realizację inwestycji „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2008W Górki-Litewniki-Hołowczyce-Zabuże od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 811 do skrzyżowania z drogą nr 2007W”. W roku 2023 zwiększono plan o 1 400 000,00 zł. Zwiększono o 1 188 428,50 zł dofinansowanie z Gminy Sarnaki na realizację zadania „Przebudowa ciągu drogowego nr 2007W Kózki - Serpelice - Borsuki - granica województwa (Janów Podlaski) na odcinku 4,520 km”

Po stronie wydatków w związku ze zmianą zakresu inwestycji zrezygnowano z realizacji przedsięwzięcia "Odbudowa drogi powiatowej nr 3667W Krzesk - Kośmidry - Ostoje - Klimy – do drogi w miejscowości Klimy na odcinku od 0+131 do km 2+975, o długości 2,844 km". Na podstawie otrzymanej promesy z Polskiego Ładu na zmieniony zakres „Przebudowa drogi powiatowej nr 3667W Krzesk - Kośmidry - Ostoje - Klimy - do drogi w miejscowości Klimy na odcinku od 0+131 do km 2+300, o długości 2,169 km” wprowadzono do realizacji ww. zadanie zabezpieczono środki na realizację inwestycji, projekt i inspektora nadzoru .

Zmieniono na przedsięwzięcia, (w pierwotnym założeniu były zadaniem jednorocznym)
zadania:

Budowa i przebudowa drogi nr 2042W w miejscowości Stare Łepki gmina Olszanka

- I transza w 2023 r., 52.500,00 zł
- II transza w 2024 r., 52.500,00 zł

Budowa i przebudowa części odcinka drogi o nr 3666W na terenie gminy Olszanka

- I transza w 2023 r., 65.789,50 zł
- II transza w 2024 r., 65.789,50 zł

Po zmianach wprowadzonych uchwałą budżetową deficyt uległ zwiększeniu o 1 222 825,25 zł.

Przychody budżetu zwiększyły się o 1 222 825,25 zł do wysokości 10 169 236,59 zł; z czego:

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach wynoszą 3 000 000,00 zł (środki otrzymane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych)

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków wynoszą 851 480,95 zł (wzrost o 1 514,26 zł);
- wolne środki w kwocie 6 317 755,64 zł (wzrost o 1 221 310,99zł);

Wykonanie wolnych środków wyliczone na podstawie sprawozdania NDS za IV kw. 2022 roku oraz bilansu z wykonania budżetu za rok 2022.

Rozchody budżetu z tytułu spłaty kredytów i pożyczek pozostały bez zmian tj. 780 000,00 zł.

Uwag i pytań do projektu nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady, Pani Urszula Sadowska poprosiła Pana Pawła Czmocha Przewodniczącego Komisji Budżetu o opinię do projektu uchwały. Przewodniczący Komisji Budżetu, Pan Paweł Czmoch poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

Następnie Pani Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. Stwierdziła, że uchwała została przyjęta jednogłośnie - 13 głosów „za”.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

4) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łosickiego na lata 2023 – 2030.

Przewodnicząca Rady, Pani Urszula Sadowska odczytała powyższy projekt uchwały z pominięciem podstawy prawnej.

Skarbnik Powiatu, Pani Anna Sulińska – WPF zmieniamy w zakresie dochodów i wydatków w związku z wprowadzonymi zmianami do budżetu. Aktualizujemy także przedsięwzięcia – tak, jak wspominałam przy budżecie, zadanie realizowane przez Gminę Olszanka – dotyczące drogi w Szydłówce i w Łępkach, jako wieloletnie. Aktualizujemy przedsięwzięcie dotyczące budowy drogi na terenie Gminy Sarnaki – 2007W i drogi w Klimach.

Uwag i pytań do projektu nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady, Pani Urszula Sadowska poprosiła Pana Pawła Czmocha Przewodniczącego Komisji Budżetu o opinię do projektu uchwały. Przewodniczący Komisji Budżetu, Pan Paweł Czmoch poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.

Następnie Pani Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. Stwierdziła, że uchwała została przyjęta jednogłośnie - 13 głosów „za”.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad pkt 4 porządku obrad

Sprawy różne i wolne wnioski.

1. Radna, Pani Dorota Kozłowska – bardzo przykro mi, że akurat muszę w tej sprawie zabrać głos, zresztą w Wielki Czwartek, ale jest to konsekwencją poprzedniej sesji. Chciałabym zapytać Pana Starostę, dlaczego Pan kłamał Panie Starosto odpowiadając mi na pytanie o pismo, o interwencję poselską Pani Poseł Pihowicz ? Na ręce Kierownika - którego nie ma - PCPR-u złożyliśmy do Pana o wyjaśnienie i o udostępnienie informacji publicznej i do Pana Kierownika. Otrzymaliśmy dzisiaj pismo, czyli Pan Kierownik nie ma nic do ukrycia. Od Pana niestety nie, więc nie wiem dlaczego tu jest problem, żeby nam pokazać treść interwencji poselskiej. Ale pofatygowałam się i napisałam pismo, maila do Pani Poseł i akurat odpowiedź dostałam - skany dokumentów i tu ewidentnie Pana nazwiska nigdzie nie ma. Pismo było skierowane do Zarządu Powiatu Łosickiego. Więc moje pytanie jest takie – dlaczego Pan kłamał ?

Starosta, Pan Janusz Kobyliński – nie kłamałem, ponieważ pismo jest skierowane do zarządu, natomiast ja uchwałą zarządu zostałem upoważniony właśnie do podejmowania decyzji i odpowiedzi, bo jest uchwała zarządu, która Janusza Kobylińskiego - Starostę Powiatu Łosickiego upoważnia do tego typu działań. W związku z tym jestem upoważniony do tego żeby odpowiadać indywidualnie i możliwe, że ...

Radna, Pani Dorota Kozłowska - ... nie ma Pana nazwiska Pana Starosto ! Nie ma Pan Janusz Kobyliński.

Starosta, Pan Janusz Kobyliński – w uchwale jest moje nazwisko. W uchwale zarządu jest moje nazwisko właśnie w tego typu sprawach. W związku z tym odpowiedziałem, jako Janusz Kobyliński, ponieważ zostałem do tego uchwałą upoważniony.

Odpowiedziałem, jako Janusz Kobyliński, ponieważ zostałem do tego upoważniony uchwałą Zarządu Powiatu Łosickiego i w związku z tym mając do tego uchwałą mogłem udzielić takiej odpowiedzi.

Radna, Pani Dorota Kozłowska – powiedział Pan Panie Starosto, że dostał Pan pismo skierowane do Janusza Kobylińskiego

Starosta, Pan Janusz Kobyliński – bo do mnie było skierowane pośrednio, bo jeżeli było skierowane do zarządu a zarząd udzielił mi uchwałą pełnomocnictwa do tego, żeby odpowiadać, to jednocześnie było skierowane do mnie - prosty temat. Czy muszę aż tak tłumaczyć tutaj to, że rzeczywiście jeżeli upoważniona została uchwałą zarządu powiatu jedna osoba, to jak jest w tej sprawie skierowane pismo do zarządu, to jest do tej osoby skierowane - chyba to jest proste ? Czy tego Pani nie może zrozumieć ?

Radna, Pani Dorota Kozłowska – no jestem tumanem, analfabetą, nie rozumiem Panie Starosto !

Starosta, Pan Janusz Kobyliński – to pani powiedziała.

Radna, Pani Dorota Kozłowska – nie, tak Pan wszystkich uważa. Moje jest jedno pytanie - czy w takim razie Zarząd Powiatu o tym wiedział ? Ponawiam pytanie o tym piśmie.

Starosta, Pan Janusz Kobyliński – wiedział po fakcie, bo powiedziałem, poinformowałem, przeczytałem. Natomiast nie musiał wiedzieć wcześniej, bo tak, jak mówię zostałem upoważniony uchwałą zarządu do odpowiedzi na tego typu pytania i na wszystkie tego typu sprawy.

Radna, Pani Dorota Kozłowska – nie wiedziałam, że zarząd powiatu jest jednoosobowy.

Starosta, Pan Janusz Kobyliński - nie jednoosobowy, tylko uchwałą ...

Radny, Pan Marian Waszczuk – na Pana miejscu powiedziałbym – tak, popełniłem błąd i nie kręciłbym. Upoważnienie dotyczy ... – byłem przez dwie kadencje przewodniczącym zarządu, jako wójt, bo tak było. Zarząd przynajmniej powinien wiedzieć o wszystkim a już sama odpowiedź to tak - jest Pan upoważniony i pan odpowiada, ale przynajmniej powinien Pan odpowiadać po zasięgnięciu opinii tego zarządu.

Starosta, Pan Janusz Kobyliński – akurat z tym się nie zgadzam, bo jeżeli podejmowana była uchwała, to nie po to, żebym zasięgał opinii, bo zasięgałbym opinii jeżeli nie byłoby uchwały. Jeżeli jest uchwała, która mówi o tym, że upoważnia mnie, to po to mnie upoważnia, żebym podejmował właśnie decyzje w tych sprawach. Trzeba było nie podejmować uchwały. Z tego co wiem, to Pan głosował też „za”. Więc trzeba było nie głosować „za” i nie upoważnić mnie do tego. Wtedy nie byłoby problemu i wtedy byłaby sprawa skierowana na zarząd i zarząd odpowiadałby.

Radny, Pan Marian Waszczuk - to jest tak poważna sprawa porównując z innymi „duperelami”, że tak powiem i przy innych Pan zasięga opinii zarządu a tutaj akurat przy tak ważnej sprawie nie. Wręcz tutaj cała rada powinna być, przynajmniej Komisja Rewizyjna, czy inna - czyli większość radnych powinna o tym wiedzieć.

Radna, Pani Dorota Kozłowska - do końca też nie wiem Panie Starosto, co było w tej interwencji poselskiej takiego właśnie, że Pan nawet nie chciał poinformować wszystkich członków zarządu. To jest raz.

Starosta, Pan Janusz Kobyliński – tam nic nie było takiego.

Radna, Pani Dorota Kozłowska – bo tam były pytania i tylko wystarczyło odpowiedzieć a przede wszystkim zapytać zarząd co na to. A po drugie my dalej nie wiemy co w tej kwestii, w tej sprawie jest, bo nie wiem czy dzisiaj Państwo widzieli, bo my dostajemy akurat Kurier Podlaski, że Ministerstwo Rodziny zleciło kontrolę w trybie pilnym. To jest jedno i Ministerstwo Sprawiedliwości skierowało sprawę do Prokuratury Krajowej - więc dalej nie odzywajmy się, siedźmy pokornie, cicho - może nam prokuratura wyjaśni albo z Ministerstwa Rodziny. To jest moje zdanie.

Starosta, Pan Janusz Kobyliński – ma Pani całkowitą rację. Do tego są odpowiednie organy, żeby to wyjaśniły. Przecież nie my będziemy to wyjaśniać, bo my nie mamy do tego ani żadnych możliwości, ani żadnych środków do tego, żeby to zrobić, bo wszelkie wpływające dokumenty były przekazywane do odpowiednich organów, bo do tego są powołane organy. Naprawdę nie będę podejmował decyzji i nie będę wychodził przed szereg i wyręczał takie

organy, jak właśnie chociażby prokuratura czy inne, bo ja do tego nie jestem upoważniony i nie jestem do tego powołany. Oczywiście, że tak - zgadzam się w stu procentach. Poczekajmy na decyzję odpowiednich do tego powołanych organów, które są do tego upoważnione i do tego po prostu mają ustawowe prerogatywy, żeby podejmować decyzje w tych sprawach a nie ...

Radna, Pani Dorota Kozłowska - ... zgadzam się w stu procentach Panie Starosto, tylko tyle, że to pokazuje wszystko na to, że inne organy czytając właśnie takie doniesienie, otrzymując informację zlecają w trybie pilnym kontrolę a Pan – tak, jak ostatnio też Pan powiedział, że Pan nie zlecał żadnej kontroli. Więc to tym się różnimy i Pan tak naprawdę swoim postępowaniem nie dąży do wyjaśnienia jak najszybciej sprawy.

Starosta, Pan Janusz Kobyliński – u nas kontrole prowadzone są na bieżąco. Są z tego protokoły, są wyjazdy. Tak, jak powiedziałem były nawet kontrole jeżeli były jakieś na przykład zarzuty ze strony powiedzmy osób zainteresowanych, to nawet była kontrola w asyście Policji. Były takie z PCPR-u, bo do tego właśnie są te organy jeżeli są tego typu zarzuty i dlatego była też nawet taka i nic nie wykazała, która świadczyłaby o tym, żeby to potwierdzić lub nie. Jest słowo przeciwko słowu. Siostry mówią co innego, ta osoba mówi co innego. A jeżeli chodzi o Kurier Podlaski, to proszę Panią - bardzo prosiłbym, żeby Pani nie cytowała tutaj gazety, która powiedzmy jest dla mnie obrzydliwa, bo Panie biorą się za pisanie artykułu - gdzie wykorzystują osobę małoletnią wiedząc, że jest do tego powołany kurator - po to, żeby osiągnąć korzyści majątkowe. To jest obrzydliwe.

Radna, Pani Dorota Kozłowska – korzyści majątkowe ?

Starosta, Pan Janusz Kobyliński – oczywiście.

Radna, Pani Dorota Kozłowska – prasa ma z tego ?

Starosta, Pan Janusz Kobyliński – a od artykułu nie ? Przecież ma za wierszówki i sprzedaż artykułu - sprzedaż gazety – przecież to są korzyści, to są pieniądze.

Radna, Pani Dorota Kozłowska – to Pan uważa, że media nie powinny zajmować się takimi sprawami jeżeli są niepochlebne dla starostów, wójtów, burmistrzów, prezydentów ?

Starosta, Pan Janusz Kobyliński – nie, uważam że powinni zapytać kuratora a nie małoletniego, żeby nie wykorzystywać dzieci do tego typu artykułów.

Radna, Pani Dorota Kozłowska - myślę, że tutaj chodzi o to właśnie dobre imię dziewczyny, bo chyba nikt jej nie potrafi pomóc. Jeszcze jest moje jedno pytanie - czy PCPR w takim razie jeżeli są takie doniesienia powinien być osobą kontrolującą ?

Starosta, Pan Janusz Kobyliński – a kto powinien być ?

Radna, Pani Dorota Kozłowska – to ja Pana pytam ?

Starosta, Pan Janusz Kobyliński – od tego jest PCPR.

Radna, Pani Dorota Kozłowska - i koordynator, który jest wyznaczony może sam siebie kontrolować i placówkę ?

Starosta, Pan Janusz Kobyliński – koordynator jest koordynatorem a kierownik PCPR-u jest osobno ...

Radna, Pani Dorota Kozłowska - ... a tu kto jest koordynatorem jeżeli chodzi o rodzinę ?

Starosta, Pan Janusz Kobyliński – jest pracownik. Kierownik otrzymał pełnomocnictwo od zarządu do sprawowania kontroli.

Radna, Pani Dorota Kozłowska – czyli sam siebie może PCPR kontrolować ?

Starosta, Pan Janusz Kobyliński – Pani pewnych rzeczy nie rozumie, ale ja nie będę Pani tłumaczył. Do kontrolowania PCPR-u jest rada - Rada Powiatu Łosickiego.

Radna, Pani Bożena Niedzielak – chciałam zapytać, bo z informacji wynika, że Ministerstwo Rodziny przeprowadza kontrolę. Czy ta kontrola już się odbyła ?

Starosta, Pan Janusz Kobyliński – nie. Z tego co wiem u nas nic takiego nie ma i nic nie wpłynęło. Było tylko od Wojewody zapytanie i złożyliśmy odpowiedź na zapytanie od Wojewody o czym była już tutaj mowa. Więcej nic nie było jeżeli chodzi o żadne Ministerstwo. Z Ministerstwa nie było żadnego pisma i nic nie wpłynęło. Natomiast też nie mamy żadnej informacji o prokuraturze ani o innych kwestiach. Z tego, co się orientuję i z tego, co mieliśmy informacje, to prokuratura umorzyła postępowanie w tej sprawie i taką informację mamy na dzień dzisiejszy. Pozostałe informacje nie wpłynęły.

Radna, Pani Bożena Niedzielak – umorzyła Prokuratura Siedlecka ?

Starosta, Pan Janusz Kobyliński - tak.

Radna, Pani Bożena Niedzielak – ale tam chyba była informacja, że kurator się odwołał.

Starosta, Pan Janusz Kobyliński – tak. Kurator złożył zażalenie na postanowienie prokuratury. Chyba sąd jeszcze tego nie rozpatrzył. Nie wiem jaka była tam data, ale kwietniowa. Dopiero sąd musi rozpatrzeć to zażalenie i dopiero wtedy ewentualnie będzie wiadomo czy prokuratura jeszcze ponownie będzie wszczynającą tą sprawę czy nie, czy po prostu sąd stwierdzi, że prokuratura popełniła gdzieś jakieś błędy czy niedociągnięcia - ale od tego

nie jest starosta ani PCPR, żeby nadzorować prokuraturę czy popełniła gdzieś jakieś błędy, tylko od tego jest sąd.

Radna, Pani Bożena Niedzielak - czyli od tamtego momentu w starostwie nie było kontroli ?

Starosta, Pan Janusz Kobyliński – nie. Oprócz tego, że z Urzędu Wojewódzkiego, to nie było żadnej innej.

Radna, Pani Bożena Niedzielak – pytam, bo nie byłam na poprzedniej sesji.

Starosta, Pan Janusz Kobyliński - Panie były tylko jeden dzień. Przyjechały, złożyły pytania, odpowiedzieliśmy Paniom na te pytania i na tym koniec. Na razie nie ma żadnej odpowiedzi.

Radna, Pani Bożena Niedzielak - a ta interwencja poselska od pani poseł - pana posła jakiegoś wpłynęła ?

Starosta, Pan Janusz Kobyliński - tak, od Pani Poseł.

Radna, Pani Bożena Niedzielak - a zarząd z pismem był zapoznany, czy nie ?

Starosta, Pan Janusz Kobyliński – później, dopiero po odpowiedzi, bo ja odpowiedziałem indywidualnie z uwagi na to, że jest uchwała zarządu, która mnie upoważnia do tego typu działań właśnie jeżeli chodzi o rodziny zastępcze i rodzinne domy dziecka. Więc w związku z tą uchwałą odpowiedziałem dla Pani Poseł na te pytania, bo tam były pytania takie, które dotyczyły – Czy było ? Kto był ? W jakiej ? Kiedy dowiedzieliśmy się, itd. ? Takie rzeczy.

Radna, Pani Bożena Niedzielak – pytałam tylko, czy jak wpłynęło pismo, to było przedstawione na zarządzie ?

Starosta, Pan Janusz Kobyliński – nie, dopiero później.

Radna, Pani Dorota Kozłowska – jeszcze pozwolę sobie tylko dopytać, bo jak dostałam, przeczytałam tak na szybko od Pana Kierownika, bo dopiero dzisiaj wpłynęło pismo - znaczy udostępnione dokumenty. Który z Panów się mija z prawdą, bo chodzi o rozwiązanie rodziny zastępczej, bo Pan starosta twierdzi, że 27 października 2022 r. a Pan Kierownik, że 3 stycznia 2023 r. ?

Starosta, Pan Janusz Kobyliński – nie, proszę przeczytać to dokładnie. Bardzo proszę o przeczytanie dokładnie.

Radna, Pani Dorota Kozłowska - dokładnie przeczytałam.

Starosta, Pan Janusz Kobyliński – bardzo proszę przeczytać treść odpowiedzi zarówno Pana Kierownika, jak i moje.

Radna, Pani Dorota Kozłowska – myślę, że Pan Starosta też ma, to może też Pan przeczytać.

Starosta, Pan Janusz Kobyliński – to proszę nie zadawać takich pytań. To odpowiem Pani - jeden i drugi mówi prawdę.

Radna, Pani Dorota Kozłowska – to znaczy ?

Starosta, Pan Janusz Kobyliński - jeden i drugi mówi prawdę ! Odpowiadam Pani.

Radna, Pani Dorota Kozłowska - to są dwa rozwiązania umowy ?

Starosta, Pan Janusz Kobyliński - proszę czytać ze zrozumieniem tego, co było w odpowiedzi. Jeszcze raz Pani tłumaczę ...

Radna, Pani Dorota Kozłowska - ... Panie Starosto, to bardzo proszę mi wytłumaczyć, bo od tego Pan jest.

Starosta, Pan Janusz Kobyliński – dobrze. Proszę Panią, to ja wytłumaczę Pani tak - jeżeli sąd wydaje postanowienie, to wydaje postanowienie w dniu i wydał postanowienie w dniu chyba 20 któregoś października 2022 r. To postanowienie nie jest prawomocne - ono dopiero musi się uprawomocnić. Jeżeli się uprawomocni, to ono dopiero jest w obiegu prawnym i wtedy jest prawomocne. Po jakimś tam czasie jest prawomocne. Pan Kierownik odpowiedział, że w dniu 3 stycznia wpłynęło do Starostwa Powiatowego w Łosicach - do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, odpowiedź - prawomocne postanowienie sądu. Bardzo proszę, żeby Pani czytała ze zrozumieniem. Jedna i druga odpowiedź jest prawidłowa.

Radna, Pani Dorota Kozłowska - Pan napisał w swojej odpowiedzi, bo to też mam od Pani Poseł, bo Pan oczywiście dokumentów nam nie przekazał - „Postanowieniem Sądu Rejonowego w Siedlcach, III Wydział Rodzinny i Nieletnich z dnia 27 października 2022 r. nastąpiło rozwiązanie rodziny zastępczej niezawodowej”. Jak jest u Pana Kierownika ?

Starosta, Pan Janusz Kobyliński – wpłynęło do Starostwa Powiatowego w Łosicach prawomocne postanowienie sądu. Tak jest napisane.

Radna, Pani Dorota Kozłowska – to dwa miesiące uprawomocnia się wyrok ?

Starosta, Pan Janusz Kobyliński – to mnie Pani nie pyta, proszę się zapoznać – ja Pani mówię, że jedno i drugie jest prawidłowe i wystarczy. Jeżeli Pani tego nie rozumie, to ja nie będę Pani tłumaczył po prostu zawichości, nie jestem od tego.

Radna, Pani Dorota Kozłowska – Panie Starosto – z szacunkiem trochę,

Starosta, Pan Janusz Kobyliński – ... z szacunkiem.

Radna, Pani Dorota Kozłowska – nie. Pan jest po prostu arogancki, jest chamski
Przepraszam, że to mówię, ale tak jest.

Starosta, Pan Janusz Kobyliński – Pani jest takie zdanie. Nie będę dzisiaj - ponieważ jest
Wielki Czwartek - to nie będę Pani odpowiadał. Ludzie, którzy słuchają ...

Radna, Pani Dorota Kozłowska – właśnie ludzie słuchają ...

Starosta, Pan Janusz Kobyliński - ... i będą mieli o Pani opinię – bardzo proszę, tak
wypowiada się Pani Radna Dorota Kozłowska. Dziękuję Pani.

Radna, Pani Dorota Kozłowska – o mnie na pewno nie.

Starosta, Pan Janusz Kobyliński – w każdym bądź razie jest mi przykro, że Pani nie znając
zasad i prawa próbuje ...

Radna, Pani Dorota Kozłowska – ... jakich zasad ? Pan jest od tego, żeby mi na te pytania
odpowiedzieć.

Starosta, Pan Janusz Kobyliński – nie proszę Panią. Proszę się do mnie nie sadzić, bo nie
mam zamiaru na Panią patrzeć, żeby Pani do mnie oczy wykładła, bo to jest niemile.

Radna, Pani Dorota Kozłowska – a jakie oczy wykładam, że na Pana spojrzę ? To mam
patrzeć w sufit ? Ja potrafię Panu spojrzeć prosto w oczy !

Starosta, Pan Janusz Kobyliński – ale Pani patrzy takim spojrzeniem, jakby Pani oczy
wypadły z orbit ! Naprawdę proszę się tak na mnie nie patrzeć. Dziękuję Pani. Bardzo
prosiłbym, żeby zadawać pytania merytoryczne

2. Przewodnicząca Rady, Pani Urszula Sadowska - informuję, że do Rady Powiatu
Łosickiego wpłynęły pisma, z którymi można zapoznać się w biurze rady, i które zostały
przesłane przed sesją Państwu Radnym pocztą elektroniczną, tj.:

- 1) Sprawozdanie spółdzielni Socjalnej „Łosiczanka” za rok 2022 - załącznik nr 8 do protokołu,
- 2) Pismo Społecznego Komitetu Organizacyjnego inicjatywy programowej „Gminne Strefy Rozwoju” w sprawie możliwości uruchomienia na terenie gmin z terenu powiatu sieci placówek gminnych Akademickich Biur Karier załącznik nr 9 do protokołu,

- 3) Uchwała Rady Miejskiej w Bieżuniu w sprawie obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II - załącznik nr 10 do protokołu,
- 4) Pismo w sprawie naruszenia prawa wspólnotowego przy udzielaniu pomocy de minimis w RPO 2014-2020 - załącznik nr 11 do protokołu,
- 5) dzisiaj wpłynęły pisma z Gminy Olszanka w sprawie aktualizacji harmonogramu realizacji dwóch inwestycji tj.:
 - Budowa i przebudowa drogi nr 2042W w msc Stare Łepki” - załącznik nr 12 do protokołu,
 - oraz „Budowa i przebudowa części odcinka drogi nr 3666W na terenie Gminy Olszanka” - załącznik nr 13 do protokołu,

a co za tym idzie również aktualizacji kwoty udzielania pomocy finansowej Gminie Olszanka w formie dotacji na realizację tej inwestycji oraz podpisanie stosownych umów.

Przewodnicząca Rady Powiatu, Pani Urszula Sadowska – jest to czas przedświąteczny, zbliża się szczególnie czas Świąt Wielkanocnych. Z tej okazji pragnę złożyć wszystkim Państwu Radnym, Staroście, osobom obecnym na dzisiejszej sesji, pracownikom Starostwa Powiatowego, mieszkańcom powiatu łosickiego oraz wszystkim, którzy oglądają nasze obrady on-line najserdeczniejsze życzenia – dużo zdrowia, wszelkiej pomyślności, pokoju w sercu, rodzinnej atmosfery, radosnych i ciepłych Świąt Wielkiej Nocy. Życzę tego Państwu z całego serca.

Radna, Pani Dorota Kozłowska – i życzliwości ludzkiej.

Przewodnicząca Rady Powiatu, Pani Urszula Sadowska – ... i życzliwości ludzkiej.

Ad pkt 5 porządku obrad

Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca Rady Powiatu, Pani Urszula Sadowska poinformowała, że porządek obrad sesji został wyczerpany. Pani Przewodnicząca o godz. 15.55 zamknęła obrady LXVI nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Łosickiego VI kadencji dziękując wszystkim za przybycie.

Protokołowała
Iwona Wierzbicka
Iwona Wierzbicka

Przewodnicząca Rady Powiatu
Urszula Sadowska
Urszula Sadowska